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Áldott Feltámadás Ünnepet kívánunk minden kedves Testvérünknek! 

 

Virágvasárnapi igeszolgálat: 

Olvasandó: Máté 21, 1-11.                 Textus: János 1, 11-12. 

Kedves Testvérek! 

A mai virágvasárnappal elkezdődik a Nagyhét és elkezdődik, vagy még inkább folytatódik a készülődés húsvét 

ünnepére. Bizonyára a legtöbb családban hazavárják a gyermekeket, unokákat, s akik már dédszülőkké lettek, 

azok várják a dédunokákkal való találkozást. Ennek az örömteli találkozásoknak a reményében csinosítják 

otthonaikat anyukák, nagymamák, dédnagymamák. S ez ad erőt a takarításhoz a locsolókat váró lányoknak is. 

Megtesszük ezt a szeretteinkért, barátainkért, kedves ismerőseinkért. Nem mindenkiért, mert akárkiket nem 

engedünk be az otthonainkba. 

Vannak persze, akik másként gondolkodnak az ünnepi feltöltődésről. Ne ők fogadjanak házukba valakit, hanem 

őket fogadják be, szolgálják ki, és kényeztessék testét, lelkét.  Ez eredményezi, amit a híradásokban hallunk, 

hogy megtelnek húsvétra a wellness szállodák. Érthető ez is, hiszen a karácsonyi szünet óta ismét 

legtöbbünknek csak a rohanás jutott, s aki megteheti, úgy gondolja, hogy néhány napot pihen.  

Azonban mindeközben tudnom kell, hogy a húsvét akkor lesz számomra feltámadás ünneppé, ha Jézust 

fogadom be. Ebben egyformán kellene gondolkodni az otthonukba vendégeket fogadóknak, és azoknak is, akik 

arra készülnek, hogy őket fogadja be egy kényeztető szálloda. 

Kiderül ez a kétezer éves virágvasárnapi történetből: akkor is sokféle ember volt ott Jeruzsálemben.  

Jézus Krisztust egy nagy tömeg kísérte a fővárosba. Sokan közülük rögtön szívükbe zárták Őt. Dicsőítették, 

hozsannát kiáltottak, felső ruhákat terítettek lábai elé az útra, vagy zászlóként pálmaágat lengettek. Voltak 

köztük tanítványok Jézus tágabb tanítványi köréből, voltak rajongástól elragadott idegenek, kíváncsiskodók. De 

olyan emberek szíve is kinyílt az Úr felé, akik csak hallottak Róla, mint például a szamarak gazdái. 

Legtöbbjüknek nem ismerjük további életútját, de az bizonyos, hogy ez a szívbefogadás, amellyel a Megváltót 

befogadták, meghatározta későbbi életüket. „Akik befogadták Őt, azoknak hatalmat adott arra, hogy Isten fiaivá 

legyenek.”  

 

A virágvasárnapi elsődleges tanulságunk ez kell, hogy legyen:  

I. Meg kell érkeznie a Megváltó Úrnak az én életemhez is.  
Azért fontos ennek tudatosulnia bennem, mert nem látjuk testi szemeinkkel az Úr Jézust. Csak a hit hallásával 

hallom: „Íme az ajtó előtt állok, és zörgetek…” Azonban azt is elmondja számomra az Úr: „A bűn az ajtód előtt 

leselkedik, és rád van vágyódása…” A bevezetőben azt állapítottuk meg az ünnepi készülődés kapcsán, hogy 

nem mindenkit engedünk be az otthonunkba. Ha ez így van fizikálisan, akkor így van lelki értelemben is: kinek 

engedem, hogy az életemhez megérkezzen? Jézus virágvasárnapon bevonult Jeruzsálembe. Hozzánk, azaz a mi 

életünkhöz is közel akar jönni. Nemcsak azért, mert ha nem Ő jön, akkor a „ránk vágyódó bűn” jön, hanem 

azért, mert mindenkinél jobban szeret. Neki „nincs hol lehajtania a fejét”, ezért a szívünkben szeretne otthonra 

találni.  

 

Éppen ezért a következő gondolat, amire a virágvasárnapi történet tanít: 

II. Jézusnak nem elég megérkezni hozzánk, be kell fogadni Őt szívünkbe. 

A mai záróénekünkben majd azt énekeljük: „Óh Jézus árva csendben az ajtón kívül állsz, bejönnél már, de 

némán kulcsfordulásra vársz. Mi mondjuk, hogy miénk vagy, Te vagy a név a jel, óh szégyen, hogy Te légy az, 

akinek várni kell” Máté evangélista is ír arról, sokan felháborodnak azon, hogy Jézust így ünneplik. Lukács 

tanúsága szerint megfenyegetik az Urat, hogy hallgattassa el a tanítványait, Jézus válasza: Ha ezek elhallgatnak, 

a kövek szólalnak meg.” 

János evangéliumán kívül a többi evangélista szerint a templomtisztítás történetei is ekkor történt. Itt még 

inkább kiderül, hogy kinek mi lakik a szívében. Az éppen ott tartózkodó főpapok és írástudók felháborodtak a 

cselekedetén. Róluk emiatt derült ki, hogy milyen külsőségekkel van tele a szívük. Mint ahogy kiderült a 



gyógyulást reménylő hit a vakok és sánták rászorultság érzéséből. A gyerekek a templomban hozsannáznak. 

Nem törődtek az illemmel, csak Urat akarták dicsérni. 

Testvérem! Derüljön ki Rólad is, hogy az Úrhoz tartozol. Derüljön ki cselekedeteidből, érződjön kis szavaidból, 

hogy az Úrral van tele a szíved: „A Te beszéded elárul téged.” - mondják Péternek a főpap udvarán. Hidd el 

Testvérem, Téged is leleplez a beszéded előbb utóbb, hogy mennyire szereted az Urat. „Amivel csordultig van 

a szív, azt szólja a száj.” 

Virágvasárnapon azonban elsősorban önmagad számára derüljön ki mekkora hited van az Úrban. 

 

S ezzel már itt vagyunk az utolsó igei gondolatnál:  

III. Nem elég egyszer hinni Jézusban, meg kell maradni a hitben. 

Régóta kérdés, hogy miként változott meg a virágvasárnapi hozsannázó hit, „feszíts meg”-et kiáltó indulattá? 

Először is: nem biztos, hogy ugyanazok kiáltották a két mondatot, s ha mégis akadtak ilyenek, valószínűleg 

minkét alkalommal a tömeg hangulata ragadta el őket. Másik oldalról nézve azonban igaz, hogy tényleg sokan 

elbuktak a nagyhét eseményeiben. Pilátus hiába igyekezett szabadon bocsátani Jézust, amikor megzsarolják őt, 

akkor mégis kivégezteti. Többnyire azonban éppen a tanítványokról derül ki a hitük meggyengülése: Júdás 

csalódik Jézusban, és elárulja Őt. Péternek nincs bátorsága megvallani, hogy az Úrhoz tartozik, és megtagadja. 

De tulajdonképpen mindnyájan elmenekülnek elfogatásakor. Húsvétkor pedig nem akarják hinni azt, amire 

Jézus felkészítette őket. Majd csak a Feltámadott Úr megjelenései teszik élővé hitüket. 

Mi már Jézus Krisztus feltámadása után élünk. Nekünk is kínálja Önmagát, tegye ez élővé a hitünket. Aki 

megtartja a feltámadásban gyökerező hitét, azt megtartja az Úr az örök feltámadásra.  

Ámen 

Vladár István lelkipásztor 

Elhangzott 2016. március 20-án  
 

 

M E G H Í V Ó 
 konfirmandus-találkozóra 

 

Kedves Testvérünk! 

 

Hálaadással értesítjük arról, hogy gyülekezetünk idén is konfirmandus-találkozót szervez. Ez az 

alkalom a pünkösdhétfői istentisztelet keretében lesz, melyen a kerek évfordulós, egykori konfirmált 

testvéreinkkel szeretnénk együtt hálát adni Istennek.  

Ha Ön, 1-re vagy 6-ra végződő években, azaz  5-10-15-20-25, stb. éve konfirmált, akkor Önt is hívjuk 

és várjuk 2016. május 16-án 10 órakor kezdődő úrvacsorás istentiszteletre, valamint az azt követő 

szeretetvendégségre. 

(Részvételének visszajelzését várjuk a Kistemplomi Református Egyházközség  

2200 Monor Ady E. u. 74. címre, vagy a 414-525-ös telefonszámra, esetleg a 

monor.kistemplom@gmail.com e-mail címre.) 

Áldáskívánással: a Presbitérium 
 

Szeretettel hívunk és várunk minden testvérünket alkalmainkra, 

 

 
 
 
 
 

„Bármit szóltok vagy tesztek,  
mindent az Úr Jézus nevében cselekedjetek.” (Kol. 3, 17) 

  

mailto:monor.kistemplom@gmail.com


M E G H Í V Ó 
 

2016. március 21 - 26. között minden este 6 órakor kezdődnek  

úrvacsora-előkészítő istentiszteleteink: 
 

Március 21. Hétfőn szolgál: Vladár István  

Jézus megmossa a tanítványok lábait (János 13, 1-20.) 

 

Március 22. Kedden szolgál: Vladár István  

Jézus jelzi árulóját, és a szeretet új parancsát adja (János 16, 21-35.)  

 

Március 23. Szerdán szolgál: Vladár István  

Jézus előre jelzi Péter tagadását (János 13, 36-38.) 

 

Március 24. Csütörtökön szolgál: Lénárt Tibor  

Jézus Önmagát adja az úrvacsorában (Máté 26, 17-30.) 

 

Március 25. Nagypénteken  

délelőtt 10-kor szolgál: Ács Mihály gombai református lelkész 

este 6-kor úrvacsorás istentiszteleten szolgál: Vladár István 

                      

Március 26. Nagyszombat: este 6-kor szolgál: Vladár István 

                       

Március 27. Húsvét vasárnap:  

reggel 8 órakor Monorierdőn úrvacsorás istentiszteleten szolgál: Lénárt Tibor 

délelőtt 10-kor Monor-Kistemplomban úrvacsorás istentiszteleten szolgál: Vladár István  

 

Március 28. Húsvét hétfőn:  

reggel 8 órakor Monorierdőn úrvacsorás istentiszteleten igehirdetéssel szolgál:  

Kósa Márk legátus, II. éves teológus. 

délelőtt 10-kor Monor-Kistemplomban úrvacsorás istentiszteleten igehirdetéssel szolgál:  

Kósa  Márk legátus, II. éves teológus  
 

Az ünnep idején házi úrvacsoraosztások előzetes megbeszélés alapján. 
 

Kiadja a Monor-Kistemplomi Református Egyházközség Presbitériuma 

Felelős szerkesztő: Vladár István lelkipásztor Szerkesztők: dr. Török Éva, és Bokros Anita 

Cím: 2200 Monor, Ady E. út 74.          Tel.: (29) 414-525 

 


